
 1 1 11 

 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Από το υπ' αριθμ. 39/03-10-2017 Πρακτικό της Οικονομικής Επιτροπής Ιονίων 
Νήσων 
 
Αριθμ. απόφασης 726-39/03-10-2017 
 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Έγκριση  κατάρτισης των όρων, του σχεδίου  διακήρυξης και  της 
διεξαγωγής δημοπρασίας του έργου: «Διασκευή Αίθουσας Πολλαπλών Χρήσεων για 
την φιλοξενία Σχολείου Δεύτερης Ευκαιρίας στο Γενικό Κατάστημα Κράτησης Β’ Τύπου 
Κέρκυρας»  προϋπολογισμού  24.750,00  €, Π.Ε. Κέρκυρας. 
 
Στα νησιά Κέρκυρα, Λευκάδα, Κεφαλονιά και Ζάκυνθο, σήμερα 03 - 10 - 2017  ημέρα 
Τρίτη και ώρα 12:00, στα Καταστήματα των Περιφερειακών Ενοτήτων Κέρκυρας 
(Σαμάρα 13), Λευκάδας (Αντ. Τζεβελέκη),  Κεφαλονιάς  (Αργοστόλι /Πλατεία Βαλιάνου) 
και Ζακύνθου (21ης Μαΐου), συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση, με τηλεδιάσκεψη, η 
Οικονομική Επιτροπή Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, μετά από την με αριθμ. πρωτ. οικ. 
82737/79/29-09-2017 πρόσκληση του Προέδρου της Οικονομικής Επιτροπής, κ. 
Διονυσίου Στραβοράβδη, σύμφωνα με το άρθρο 175 του Ν.3852/2010, η οποία 
επιδόθηκε εμπρόθεσμα σε όλα τα μέλη της. 
 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ: 
1. Διονύσιος Στραβοράβδης                       Πρόεδρος 
2. Ανδρόνικος (Νικόλας) Βαλλιανάτος       Αντιπρόεδρος 
3. Σταύρος Γρηγόρης                                Τακτικό Μέλος                                                        
4. Σπυριδούλα - Σοφία  Αγγουράκη           Τακτικό Μέλος                                                        
5. Σουσσάνα Πεφάνη            Τακτικό Μέλος    
6. Γεώργιος Τσιλιμιδός                               Τακτικό Μέλος    
7. Ευστάθιος – Σωτήριος Κουρής              Τακτικό Μέλος    

Στη συνεδρίαση παρέστη ο Αντιπεριφερειάρχης του τομέα Επιχειρηματικότητας, 
Επενδύσεων και Εμπορίου, κ. Διονύσιος Μπάστας. 

Χρέη γραμματέα εκτελεί η ορισθείσα με την αριθμ. πρωτ. οικ. 11588/4877/05-02-2014 
Απόφαση του Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, υπάλληλος της Π.Ε. Κέρκυρας, Ειρήνη 
Διαμάντη. 

Μετά τη διαπιστωθείσα εκ του Νόμου απαρτία ο Πρόεδρος της Οικονομικής 
Επιτροπής, κ. Διονύσιος Στραβοράβδης, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 

Στη συνέχεια τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής  προχώρησαν  στο παρακάτω  θέμα  
εκτός ημερήσιας διάταξης: 
 
Ε.Η.Δ. Θέμα 14oο: Έγκριση  κατάρτισης των όρων, του σχεδίου  διακήρυξης και  της 
διεξαγωγής δημοπρασίας του έργου: «Διασκευή Αίθουσας Πολλαπλών Χρήσεων για 
την φιλοξενία Σχολείου Δεύτερης Ευκαιρίας στο Γενικό Κατάστημα Κράτησης Β’ Τύπου 
Κέρκυρας»  προϋπολογισμού  24.750,00  €, Π.Ε. Κέρκυρας. 
 

ΑΔΑ: Ω7ΥΓ7ΛΕ-1ΕΑ



 2 2 22 

Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής Π.Ι.Ν. αναπτύσσει το 14ο θέμα εκτός 
ημερήσιας διάταξης και καταθέτει εισήγηση του αναπληρωτή Διευθυντή Τεχνικών 
Έργων Π.Ε. Κέρκυρας, κ. Κωνσταντίνου Γαστεράτου,  η οποία έχει ως εξής: 
 
       Το θέμα εισάγεται στην Οικονομική  Επιτροπή  της  Περιφέρειας Ιονίων Νήσων σε 
εκτέλεση της    § 1δ του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκε με το 
άρθρο 5 § 1δ του Ν. 4071/2012 σύμφωνα με το οποίο η Ο.Ε.  έχει την αρμοδιότητα να 
καταρτίζει τους όρους, να συντάσσει τις διακηρύξεις,  να διεξάγει  και κατακυρώνει 
κάθε μορφή δημοπρασιών  και διαγωνισμών και να συγκροτεί τις επιτροπές 
διεξαγωγής  αυτών   εφαρμοζομένων  των σχετικών διατάξεων  του             
Ν.4412/2016 (ΦΕΚ 147/Α) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων , Προμηθειών και 
Υπηρεσιών».     
        
Αντικείμενο της παρούσας μελέτης είναι η εκτέλεση οικοδομικών και ηλεκτρολογικών 
εργασιών στην αίθουσα πολλαπλών χρήσεων και στους βοηθητικούς σε αυτή χώρους, 
των κλειστών φυλακών Κέρκυρας, προκειμένου να είναι δυνατόν να φιλοξενήσει 
σχολείο δεύτερης ευκαιρίας στο εσωτερικό των κλειστών φυλακών. 
Η αίθουσα πολλαπλών χρήσεων των κλειστών φυλακών Κέρκυρας βρίσκεται στον 
όροφο του κεντρικού τμήματος των φυλακών και γύρω από αυτήν βρίσκονται δύο 
βοηθητικές Αίθουσες.  
Η παρέμβαση αφορά εργασίες διασκευών και επισκευών στο εσωτερικό των χώρων 
αυτών προκειμένου να δημιουργηθούν χώροι γραφείου, υπολογιστικού κέντρου και 
δύο αίθουσες διδασκαλίας.  
 
 
ΕΙΣΗΓΗΣΗ   
 
Έχοντας υπόψη: 

1. Το με αρ.πρωτ.27958/16-07-2012 Έγγραφο του Τμήματος Γενικών Υποθέσεων 
του Υπουργείου Εσωτερικών, περί αρμοδιότητας Περιφερειών για τα έργα του 
Υπουργείου Δικαιοσύνης, Διαφάνειας & Ανθρωπίνων Δικαιωμάτων. 

2. Την με αριθ.πρωτ.17243/2017/22-09-2017  (ΑΔΑ: 6ΗΕΕ46ΨΧΥΙ-ΨΑΨ) 
απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης του Ταμείου Χρηματοδοτήσεως Δικαστικών 
Κτιρίων, σύμφωνα με την οποία αποφασίστηκε : 
α) Η δέσμευση Πίστωσης Ύψους 24.750,00Ευρώ για την πληρωμή ισόποσης 
δαπάνης σε βάρος της πίστωσης του προϋπολογισμού εξόδων του ΤΑΧΔΙΚ για 
τον τελικό Φορέα ΓΕΝΙΚΟ ΚΑΤΑΣΤΗΜΑ ΚΡΑΤΗΣΗΣ ΚΕΡΚΥΡΑΣ, στον κάτωθι 
Κ.Α.Ε.:9725 Α του Οικονομικού Έτους 2017 και  
β) Η Δημοπράτηση και η Επίβλεψη του έργου  «Διασκευή Αίθουσας 
Πολλαπλών Χρήσεων για την φιλοξενία Σχολείου Δεύτερης Ευκαιρίας στο 
Γενικό Κατάστημα Κράτησης Β’ Τύπου Κέρκυρας»  να γίνει από την Διεύθυνση 
Τεχνικών Έργων της Π.Ε. Κέρκυρας, ως προϊσταμένη αρχή και του Τμήματος 
Δομών Περιβάλλοντος ως Διευθύνουσα/Επιβλέπουσα Υπηρεσία.  

3. Την με Αριθμό 44-6/2017  Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου της 
ΠΙΝ, σύμφωνα με την οποία, στηρίζεται το αίτημα του Γενικού 
Καταστήματος Κράτησης Κέρκυρας για την ίδρυση σχολείου 2ης Ευκαιρίας.   

4. Την με αρ.πρωτ.82750/34343/29-09-2017 Απόφαση Έγκρισης Μελέτης του 
έργου: «Διασκευή Αίθουσας Πολλαπλών Χρήσεων για την φιλοξενία Σχολείου 
Δεύτερης Ευκαιρίας στο Γενικό Κατάστημα Κράτησης Β’ Τύπου Κέρκυρας»  
προϋπολογισμού  24.750,00  € και  

5. Ότι Προσφυγή στη διαδικασία του συνοπτικού διαγωνισμού επιτρέπεται 
όταν η εκτιμώμενη αξία της σύμβασης είναι ίση ή κατώτερη από το ποσό 
των 60.000,00 ευρώ  (χωρίς να συμπεριλαμβάνεται ο Φ.Π.Α.), σύμφωνα με 
την παράγραφο 1 του άρθρου 117 του Ν.4412/2016.  

 
 
 

ΑΔΑ: Ω7ΥΓ7ΛΕ-1ΕΑ



 3 3 33 

 
 

Ε  ι  σ  η  γ  ο  ύ  μ   α  σ  τ  ε 
 
 

 
Την έγκριση των όρων διακήρυξης  του  έργου:   «Διασκευή Αίθουσας 
Πολλαπλών Χρήσεων για την φιλοξενία Σχολείου Δεύτερης Ευκαιρίας 
στο Γενικό Κατάστημα Κράτησης Β’ Τύπου Κέρκυρας»  προϋπολογισμού  
24.750,00  €  , σύμφωνα με  το συνημμένο σχέδιο διακήρυξης που 
περιλαμβάνει  τους  παρακάτω όρους:  

 
 Τρόπος επιλογής αναδόχου : Συνοπτικός Διαγωνισμός (άρθρο 117 του 

Ν.4412/2016) και  υποβολής προσφορών σύμφωνα με άρθρο 125 παρ.1του 

Ν.4412/2016 (ενιαίο ποσοστό έκπτωσης).  

 Δικαίωμα συμμετοχής έχουν φυσικά ή νομικά πρόσωπα, ή ενώσεις αυτών που  
δραστηριοποιούνται σε έργα  οικοδομικά και ηλεκτρομηχανολογικά  με 
τάξη πτυχίου Α1 και Α1 και άνω αντίστοιχα, καθώς και όσοι είναι 
εγγεγραμμένοι στα Περιφερειακά Μητρώα Π.Ε. Κέρκυρας, για έργα 
κατηγορίας Οικοδομικά(ποσοστό συμμετοχής στο έργο 81%) και 
ηλεκτρομηχανολογικά (ποσοστό συμμετοχής στο έργο 19%) και που είναι 
εγκατεστημένα σε: 

 α) σε κράτος-μέλος της Ένωσης, 

 β) σε κράτος-μέλος του Ευρωπαϊκού Οικονομικού Χώρου (Ε.Ο.Χ.), 

 γ) σε τρίτες χώρες που έχουν υπογράψει και κυρώσει τη ΣΔΣ, στο βαθμό που η 
υπό  ανάθεση                    

            δημόσια σύμβαση καλύπτεται από τα Παραρτήματα 1, 2, 4 και 5 και τις  γενικές 
σημειώσεις του  σχετικού με την Ένωση Προσαρτήματος I της ως άνω  
Συμφωνίας, καθώς και 
 δ) σε τρίτες χώρες που δεν εμπίπτουν στην περίπτωση γ΄ της παρούσας 
παραγράφου και  έχουν  συνάψει διμερείς ή πολυμερείς συμφωνίες με την Ένωση 
σε θέματα διαδικασιών  ανάθεσης δημοσίων  συμβάσεων. 

       Οικονομικός φορέας συμμετέχει είτε μεμονωμένα είτε ως μέλος ένωσης. 

       Οι ενώσεις οικονομικών φορέων συμμετέχουν υπό τους όρους των παρ. 2, 3 
και 4 του άρθρου      19 και των παρ. 1 (ε)  και 3 (β) του άρθρου 76  του ν. 
4412/2016.  

 Δεν απαιτείται από τις εν λόγω ενώσεις να περιβληθούν συγκεκριμένη νομική 
μορφή για την  υποβολή προσφοράς. Σε περίπτωση που η ένωση αναδειχθεί 
ανάδοχος η νομική της μορφή     πρέπει  να είναι τέτοια που να εξασφαλίζεται η 
ύπαρξη ενός και μοναδικού φορολογικού   μητρώου για την ένωση  (πχ 
κοινοπραξία). 

            Κατά τα λοιπά οι όροι της διακήρυξης είναι αυτοί που καθορίζονται στο 
συνημμένο σχέδιο       διακήρυξης του έργου.  

 
2. Κατ’ εφαρμογή  της  παρ. 3δ  του  άρθρου  15  του  Ν.2218/94  και της παρ. 8(α)  

του άρθρου  221 του Ν. 4412/2016, η  διεξαγωγή  της  δημοπρασίας  να  γίνει  από  
την  Δ/νση  Τεχνικών  Έργων Περιφερειακής Ενότητας   Κέρκυρας και ειδικότερα 
από την ετήσια τριμελή επιτροπή  που συγκροτήθηκε με  την υπ. αριθμ. 170-10/24-
03-2017 απόφασή σας.   
 
 

Συνημμένα  

ΑΔΑ: Ω7ΥΓ7ΛΕ-1ΕΑ



 4 4 44 

-Σχέδιο Διακήρυξης 
-Το με αρ.πρωτ.27958/16-07-2012 Έγγραφο 
-Η με αρ.πρωτ.17243/2017 Απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης 
 
 

Ε.Δ. 
1. Φ.Ε.  

1. Χρ. Αρχείο 
 

    
            Ο  ΑΝ/ΤΗΣ ΠΡ/ΝΟΣ Δ/ΝΣΗΣ   Τ.Ε.Π.Ε   

 
 
 
 

ΚΩΝ/ΝΟΣ ΓΑΣΤΕΡΑΤΟΣ 
 Η/Μ Μηχανικός ΠΕ/Α’ 

 ΕΙΣΗΓΗΤΗΣ Ο ΠΡΟΙΣΤΑΜΕΝΟΣ 
ΔΟΜΩΝ 

ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 

 

ΜΟΝΟΓΡΑΦΗ  
 
 

Ε. ΒΑΣΙΛΑΚΗ 

 
 
 
ΚΩΝ/ΝΟΣ ΓΑΣΤΕΡΑΤΟΣ 

 

 

ΗΜΕΡ/ΝΙΑ /09  /2017 /09 /2017  
 
 

 

Η Οικονομική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη τα 
ανωτέρω 

 
ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

1) Εγκρίνει τους όρους διακήρυξης  του  έργου: «Διασκευή Αίθουσας Πολλαπλών 
Χρήσεων για την φιλοξενία Σχολείου Δεύτερης Ευκαιρίας στο Γενικό Κατάστημα 
Κράτησης Β’ Τύπου Κέρκυρας»  προϋπολογισμού  24.750,00  €, σύμφωνα με  το 
συνημμένο σχέδιο διακήρυξης που περιλαμβάνει  τους  παρακάτω όρους:  

 Τρόπος επιλογής αναδόχου: Συνοπτικός Διαγωνισμός (άρθρο 117 του 
Ν.4412/2016) και  υποβολής προσφορών σύμφωνα με άρθρο 125 παρ.1του 
Ν.4412/2016 (ενιαίο ποσοστό έκπτωσης).  

 Δικαίωμα συμμετοχής έχουν φυσικά ή νομικά πρόσωπα, ή ενώσεις αυτών που  
δραστηριοποιούνται σε έργα οικοδομικά και ηλεκτρομηχανολογικά  με τάξη 
πτυχίου Α1 και Α1 και άνω αντίστοιχα, καθώς και όσοι είναι 
εγγεγραμμένοι στα Περιφερειακά Μητρώα Π.Ε. Κέρκυρας, για έργα 
κατηγορίας Οικοδομικά (ποσοστό συμμετοχής στο έργο 81%) και 
ηλεκτρομηχανολογικά (ποσοστό συμμετοχής στο έργο 19%) και που είναι 
εγκατεστημένα σε: 

 α) σε κράτος-μέλος της Ένωσης, 

 β) σε κράτος-μέλος του Ευρωπαϊκού Οικονομικού Χώρου (Ε.Ο.Χ.), 

 γ) σε τρίτες χώρες που έχουν υπογράψει και κυρώσει τη ΣΔΣ, στο βαθμό που η 
υπό  ανάθεση   δημόσια σύμβαση καλύπτεται από τα Παραρτήματα 1, 2, 4 και 5 και τις  
γενικές σημειώσεις του σχετικού με την Ένωση Προσαρτήματος I της ως άνω  
Συμφωνίας, καθώς και 
 δ) σε τρίτες χώρες που δεν εμπίπτουν στην περίπτωση γ΄ της παρούσας 
παραγράφου και έχουν συνάψει διμερείς ή πολυμερείς συμφωνίες με την Ένωση σε 
θέματα διαδικασιών ανάθεσης δημοσίων συμβάσεων. 

Οικονομικός φορέας συμμετέχει είτε μεμονωμένα είτε ως μέλος ένωσης. 

ΑΔΑ: Ω7ΥΓ7ΛΕ-1ΕΑ



 5 5 55 

Οι ενώσεις οικονομικών φορέων συμμετέχουν υπό τους όρους των παρ. 2, 3 και 4 του 
άρθρου   19 και των παρ. 1 (ε)  και 3 (β) του άρθρου 76  του ν. 4412/2016.  

Δεν απαιτείται από τις εν λόγω ενώσεις να περιβληθούν συγκεκριμένη νομική μορφή 
για την υποβολή προσφοράς. Σε περίπτωση που η ένωση αναδειχθεί ανάδοχος η 
νομική της μορφή  πρέπει να είναι τέτοια που να εξασφαλίζεται η ύπαρξη ενός και 
μοναδικού φορολογικού  μητρώου για την ένωση (πχ κοινοπραξία). 

Κατά τα λοιπά οι όροι της διακήρυξης είναι αυτοί που καθορίζονται στο συνημμένο 
σχέδιο διακήρυξης του έργου.  

 
2) Κατ’ εφαρμογή  της  παρ. 3δ  του  άρθρου  15  του  Ν.2218/94  και της παρ. 
8(α)  του άρθρου  221 του Ν. 4412/2016, η  διεξαγωγή  της  δημοπρασίας  να  γίνει  
από  τη Διεύθυνση  Τεχνικών  Έργων Περιφερειακής Ενότητας Κέρκυρας και 
ειδικότερα από την ετήσια τριμελή επιτροπή  που συγκροτήθηκε με  την υπ. αριθμ. 
170-10/24-03-2017 απόφασή σας.   

 
Το Σχέδιο της Διακήρυξης αποτελεί αναπόσπαστο μέρος του πρακτικού. 

 
 

H παραπάνω απόφαση έλαβε αριθμό 726-39/03-10-2017 
 

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
 
Μετά τη  συζήτηση του παραπάνω θέματος, λύεται η συνεδρίαση της Οικονομικής 
Επιτροπής  Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 

        Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                          ΤΑ   ΜΕΛΗ 
               Ανδρόνικος (Νικόλας) Βαλλιανάτος  

                                                    Σταύρος Γρηγόρης                                                
Διονύσιος Στραβοράβδης              Σπυριδούλα - Σοφία  Αγγουράκη            

   Σουσσάνα Πεφάνη                                                             
   Γεώργιος Τσιλιμιδός 
   Ευστάθιος – Σωτήριος Κουρής               

      Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
     
     Ειρήνη Διαμάντη 

ΑΔΑ: Ω7ΥΓ7ΛΕ-1ΕΑ


		2017-10-04T10:53:08+0300
	Athens




